Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 530 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 194/2022

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 194/2022, Pregão Presencial nº 096/2022, na forma que segue:

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2021 DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO

PRESENCIAL 01/2021 REALIZADO PELO CIDRUS.

FORNECEDOR:

PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI CNPJ N° 39.349.504/0001-57

Item

Fonte

Código

Descrição

Unidade

QUANTIDADE

Preço

Unitário

com BDI

VALOR

TOTAL

06.04

  OBRAS
VIARIAS

(PAVIMENTAÇ
ÃO MANUAL –
ESPESSURAS

5 CM)

   R$

423.718,82

06.04
.01

DNIT

4915678

TAPA
BURACO

M3

294,12

R$

369,66

R$

108.723,5
3

06.04
.02

SINAP

I

101021

USINAGEM
DE CBUQ
COM CAP

50/70, PARA
CAMADA DE
ROLAMENTO
PADRÃO DNIT

FAIXAC, EM
USINA DE
ASFALTO

CONTINUA DE
80 TON/H.

TON

500

R$

487,32

R$

243.660,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 530 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Publicado em 21/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 29/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

06.04
.03

SETO
P

RO-
51229

EXECUÇÃO
DE PINTURA
DE LIGAÇÃO

COM
MATERIAL

BETUMINOS
OS,

INCLUINDO
FORNECIME

NTO E
TRANSPORT

E DO
MATERIAL

BETUMINOS
O DENTRO

DO
CANTEIRO
DE OBRAS,
EXCLUSIVE

TRANSPORT
E DO

MATERIAL
BETUMINOS

O ATE A
USINA.

M2

5.882,35

R$ 2,35

R$

13.823,53

06.04
.04

SETOP

RO-

41341

TRANSPORT

E DE
MATERIAL

DE
QUALQUER
NATUREZA
DMT ACIMA

DE 50 km
(MATERIAL
RR2C DA

USINA ATE A
OBRA)-

PINTURA DE
LIGAÇÃO

M3xKM

5.294,12

R$

1,23

R$
6.511,76

06.04
.05

SETOP

RO-
41376

TRANSPO

RTE DE
MATERIAL

DE
QUALQUE

R
NATUREZA

DMT
ACIMA DE

50 km
(MATERIAL
BETUMINO

SO DA
USINA ATE
A OBRA)

T x KM

75.000,00

R$
0,68

R$

51.000,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 29 de Dezembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 530 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 194/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: PAVIFORTE ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 39.349.504/0001-57

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO, DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, OBRAS COMPLEMENTARES E SINALIZAÇÃO EM VIAS E

LOGRADOUROS PUBLICOS DOS MUNICIPIOS CONSORCIADOS AO CIDRUS, ATRAVÉS DA ADESÃO À ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 001/2021 DO PROCESSO LICITATORIO 01/2021, PREGÃO PRESENCIAL 01/2021, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PIRACEMA/MG.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL CARONA Nº 096/2022

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 423.718,82

VIGÊNCIA: 21/12/2022 a 21/12/2023

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO:

Dotação Orçamentária:                                                                Fonte de Recurso:

02.09.30.15.451.1501.1025.4.4.90.51.00                                       1.00/1.08

Publicado em 21/12/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 29/12/2022 no DOE (Lei Municipal nº
1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

		2022-12-29T14:10:42-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643